ayat (3) ditetapkan dengan kriteria: 

a.   5 (lima) Orang Anggota Bamus Nagari untuk Nagari yang 
mempunyai jumlah penduduk sampai dengan  4.000 (empat ribu) 

jiwa; 
b.   7 (tujuh) Orang Anggota Bamus Nagari untuk Nagari yang 

mempunyai jumlah penduduk 4.001 (empat ribu satu) jiwa sampai 

dengan 5.500 (lima ribu lima ratus) jiwa; dan 
c.   9 (sembilan) Orang Anggota Bamus Nagari untuk Nagari yang 

mempunyai jumlah penduduk lebih dari 5.500 (lima ribu lima ratus 

satu) jiwa. 

Pasal 4 
(1) Masa keanggotaan Bamus Nagari selama 6 (enam) tahun terhitung sejak 

tanggal pengucapan sumpah/janji.